

INFORMAZIONI PERSONALI

Marco Tellaroli



✉ marco.tellaroli@comune.bracciano.rm.it

DICHIARAZIONI PERSONALI

Nazionalità Italiana, Nato a Roma il 18-06-1978

Stato Civile: [REDACTED]

Mi sono diplomato Presso l'Istituto Tecnico Industriale con Indirizzo informatico Presso l'Alessandro Manzoni di Roma. Ho frequentato l'Accademia delle Fiamme Gialle di Ostia, (RM) come sotto ufficiale. Posseggo i seguenti attestati: Corso di inglese di base, di Contro Rapina, di antincendio, di primo soccorso, di diritto civile, di Competenze Strategie Per Il Ruolo tecnico operativo, di psicologia di auto Dominio, di patente Europea informatica, di tiro Dinamico, Contro di Terrorismo.

Ho Lavorato Presso la Telecom Italia come Assistente tecnico informatico, successivamente Sono Stato assunto come Guardia Particolare Giurata Presso la Metronotte Città di Roma, con mansioni di vigilanza informatica e anti Terrorismo. I primi quattro anni ho prestato servizio Presso l'Ambasciata Americana a Roma, successivamente Presso la Rai Nella Sicurezza, ho ricoperto ruoli Apicali come Facente Funzioni presso la centrale operativa di gestione del personale della sicurezza armata.

Nel 2010 avevo creato una piccola impresa on-line che si occupava di vendita informatica e di Elettrodomestici, Dal 2013 chiusa a causa del Fallimento del fornitore.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

01/10/2019–alla data attuale



08/09/2003–30/09/2019

Guardia Particolare Giurata Metronotte Città di Roma, Roma (Italia)

Guardia Particolare Giurata presso Metronotte Città di Roma da settembre 2007 - con mansioni di vigilanza informatica e anti terrorismo

I primi quattro anni dal 2007 al 2011 ho prestato servizio presso l'Ambasciata Americana in Roma, successivamente dal 2011 al 2016 presso la Rai, ho ricoperto ruoli Apicali come Facente Funzioni presso la centrale operativa di gestione del personale della sicurezza armata.

01/2010–06/2013

Commerciante

Improprio, Bracciano (Italia)

Dal 2010 al 2013, ad integrazione dell'attività lavorativa principale, ho creato una piccola impresa on line di vendita materiali informatici ed elettrodomestici.

02/2001–02/2003

Tecnico in elettrotecnica

Telecom Italia spa, Roma (Italia)

Assistente tecnico informatico presso la Telecom Italia spa -

Elettrotecnico specializzato in assemblaggio e riparazioni apparecchiature informatiche.

Programmatore: Assistant Server Solaris Operating System o Solaris OS) E ONU Sistema operativo

Unix e Windows

05/2000–02/2001

Europcar, Fiumicino (Italia)
Autista presso EuropCar NCC

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

08/1998–09/2001

Attestato accademico: Economia e Diritto Amministrativo
GUARDIA di FINANZA Scuola di Polizia Economico Finanziaria
Via delle Fiamme Gialle, 16, 00122 Roma (Italia)
ACCADEMIA DELLA GUARDIA di FINANZA
Scuola di Polizia Economico Finanziaria
specializzazione Economia e Diritto Amministrativo
Sottufficiali della Guardia di Finanza", come indicato nella Legge 29 ottobre 1965, n. 1218 e, altresì,
"allo svolgimento di ogni altro corso di qualificazione o specializzazione che sia disposto dal Comando
Generale", come indicato dal D.M. 13 giugno 1967

03/1997–03/1998

Servizio militare di leva
Aeronautica Militare
Viale Roma, 26, 00012 Guidonia Montecelio (Italia)
Aviere Capo presso l'Aeronautica Militare
servizio di leva svolto presso: Aeroporto militare Alfredo Barbieri

06/1991–06/1996

Istituto tecnico industriale statale Galileo Galilei
Via Conte Verde, 51, 00185 Roma (Italia)
Mi sono diplomato Presso l'Istituto Tecnico Industriale
con Indirizzo:
ELETTRONICA E ELETTROTECNICA: Articolazione "Elettrotecnica"

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
A2	A2	B1	B1	B2
Diploma di Studi				

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative

■ Capacità di Contatto eccellente con i bambini acquisite Attraverso la mia Esperienza come

volontariato presso associazione di volontariato per bambini con diversità

Competenze organizzative e gestionali ■ Buone Capacità organizzative maturate come capo gruppo nella società Città di Roma Metronotte, Responsabile sicurezza Rai Radio 1/2

Competenze digitali	AUTOVALUTAZIONE				
	Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
	Utente base	Utente base	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Informatica Microsoft Office E-commerce Social Media Marketing Strategy English Customer Service Social Media Marketing Microsoft Excel SEO Sales Management Photoshop Online Marketing HTML

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Categoria protetta 

Certificazioni Counter Intelligence / riconoscimento documenti falsi
 Utilizzo delle barriere idrauliche e mobili
 Gestione del sistema ambientale
 Anti Drummond
 Tecniche operative per servizi di pattugliamento
 Risk and Security Management
 Sicurezza e salute nei luoghi di lavoro
 La figura del Tutor aziendale
 Weapons of mass destruction
 Competenze strategiche
 Tecniche di Comunicazione
 Utilizzo della Ronda elettronica
 Comunicazioni ed utilizzo Radio
 Aggiornamento SICEP per operatori di Centrale Operativa
 Disciplina sul luogo di lavoro
 Cautele nell'utilizzo del fucile Fabarm SAT 8 Tactical
 Procedure controllo borse/bagagli
 Utilizzo metal detector ad arco manuale
 Procedura chiusura e attivazione Duck and Cover
 Utilizzo dello specchio per controllo veicoli e ricerca di ordigni esplosivi
 Utilizzo e manutenzione delle maschere antigas
 Visione materiale dei sistemi di attacco dei gruppi terroristici

Corsi Corso di Inglese base, di Anti Rapina, di Antincendio, di Primo Soccorso, di Diritto Civile, di Competenze Strategie per il ruolo tecnico operativo, di Psicologia di auto dominio, di Patente europea

informatica, di Tiro dinamico, di Anti Terrorismo.

Marco Tellaroli

29/07/2020